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Den 1 marts 2009 
 
 

ÅRHUS FÅR NORDEUROPAS 
STØRSTE SOLCELLEANLÆG 
 
Magistraten i Århus Kommune har i dag tiltrådt en indstilling 

om at Multimediehuset, der er en del af Urban Mediaspace Aar-

hus, får Nordeuropas største solcelleanlæg. Dermed lever byg-

geriet op til kravene i energiklasse 1. 

 
Århus Kommune mener det alvorligt, når det gælder energirigtigt byg-
geri, og her er Multimediehuset et godt eksempel. 
 
Der er blevet indarbejdet forskellige energibesparende tiltag i projek-
tet. Både aktive og passive tiltag er således integreret i projektet.  
 
Som det mest markante er det aktive tiltag med installation af de 
3300 m2 solceller på taget for at opgradere byggeriet til energiklasse 
1. Men også el-besparelser har stor indflydelse på at byggeriet kan nå 
den bedste energiklasse,  
 
I alt forventes tiltagene at give en årlig energibesparelse på 830.000 
kroner. Solcellerne får ikke indflydelse på det arkitektoniske udtryk.  
 
Det koster cirka 35 millioner kroner at opgradere byggeriet til energi-
klasse 1. Heraf bidrager projektet selv med 21 millioner kroner, mens 
resten finansieres af de opnåede energibesparelser.  
 
”Multimediehuset bliver et ikon for Århus som en moderne, internatio-
nalt orienteret videnby. Det store solcelleanlæg sender derudover et 
klart signal om, at Århus også er en ansvarlig klima-by. Det er visio-
nært i både form og indhold,” siger borgmester Nicolai Wammen. 
 



  Side 2 af 2 

 

 
”Multimediehuset skal være fremsynet og inspirerende. Vi har med de 
nye tiltag understreget at byen får et vartegn for fremtiden,” siger 
rådmand for Kultur og Borgerservice Marc Perera Christensen 
 
”Århus Kommune satser markant på energiklasse 1, og når vi holder 
fast i satsningen til gavn for klimaet ved at fastholde det i forbindelse 
med et stort nyt offentligt byggeri, så er en tydelig markering af, at vi 
mener det alvorligt Det glæder mig, at det er lykkedes at finde en løs-
ning, der også matcher de høje arkitektoniske ambitioner for bygnin-
gen” siger rådmand for Teknik og Miljø Laura Hay 
 
Multimediehuset er en del af projektet Urban Mediaspace Aarhus, der 
realiseres i samarbejde med Realdania og Realea A/S, og som handler 
om at skabe en ny aktiv bydel på de bynære havnearealer. 
 

 

 

For yderligere oplysninger kontakt 

Projektchef, Niels Vad Sørensen, 8940 9315 

 

FAKTA: 

Projektet Urban Mediaspace Aarhus omfatter opførelse af Multimediehuset – 

Århus’ nye hovedbibliotek, Borgerservice m.m., opførelsen af et automatisk par-

keringsanlæg med 1000 pladser, etableringen af en ny havneplads, den afslut-

tende å-åbning, samt løsning af en række infrastrukturelle udfordringer i områ-

det. 

Multimediehuset forventes at stå færdigt ultimo 2014 og Havnepladsen ultimo 

2015. 

 
 


